Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021400198

198

Nº 31, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0103/2022, PA Nº 0017/22 E CARTA CONVITE Nº 002/2022 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39;
CONTRATADA: DAST ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ nº 20.714.004/0001-49;
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de Ampliação da Unidade Básica de Saúde
- UBS do Santos Dumont, em atendimento a proposta SISMOB nº 08546.9340001/21-004
no Município de Senhor do Bonfim - BA; Do VALOR: R$ 109.523,41 (cento e nove mil,
quinhentos e vinte e três reais e quarenta e um centavos). BASE LEGAL: Lei Federal
8.666/93. ASSINAM: Laércio Muniz de Azevedo Junior - MD: Prefeito Municipal; DAST
ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI. Senhor do Bonfim - BA, em 10 de fevereiro de
2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2021

Processo Administrativo nº 8016/2021
A Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas e, ainda, em cumprimento as disposições contidas no art. 49º caput da Lei
Federal 8.666/93, decide REVOGAR o Processo Licitatório na modalidade CONCO R R E N C I A
Nº 009/2021, com base na solicitação da Secretaria de Infraestrutura, que solicitou a
revisão de suas especificações técnicas.

Simões FilhoBA, 9 de fevereiro de 2022
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - SRP

Processo Administrativo nº 8395/2021 | Licitação nº 921384
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será o Registro de Preço para

contratar empresa especializada para Fornecimento de Medicamentos padronizados na
REMUME (Relação Municipal de medicamentos essenciais) destinados a atender as
necessidades da população no âmbito da Atenção Básica e Saúde Mental, de
responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões Filho/BA. Menor
Preço Por Item. Data: 24/02/2022, às 10h00min (horário de Brasília). Informações através
do telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho-BA, 11 de fevereiro de 2022
GERLANE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - SRP

Objeto: Aquisição de medicamentos controlados. Sessão Pública: 24.02.2022, às 10h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - SRP

Objeto: Aquisição de itens de açougue. Sessão Pública: 24.02.2022, às 11h.
Site da sessão: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em

http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanque-novo Maiores informações de
segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-mail:
cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo/BA, 11 de fevereiro de 2022.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Ba, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2022. Tipo Menor
Preço por Lote. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de pneus e câmaras, para
atender às necessidades da frota de veículos e máquinas das secretarias do município de
Tapiramutá. O início do acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia
21/02/2022, e o limite às 9h00min do dia 25/02/2022 (Horário de Brasília). A abertura das
propostas será às 9h00min do dia 25/02/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública
será às 9h30min do dia 25/02/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02,
Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20. O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br ou http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de
Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Prefeitura
Municipal de Tapiramutá, 14 de fevereiro de 2022 - Arecion Mendes Santos - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Ba, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2022. Tipo Menor
Preço por Lote. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e
equipamentos de informática, para atendimento das necessidades do Município de
Tapiramutá-Ba. O início do acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia
21/02/2022, e o limite às 9h00min do dia 24/02/ 2022 (Horário de Brasília). A abertura das
propostas será às 9h00min do dia 24/02/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública
será às 9h30min do dia 24/02/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02,
Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20. O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br ou http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/ editais e no setor de
Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Prefeitura
Municipal de Tapiramutá, 10 de fevereiro de 2022

ARECION MENDES SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 038/2022 TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 Número
do Contrato: nº. 038/2022 Contratante: O MUNICIPIO DE TEOÂNDIA - BA. Contratada:
MEGATEO CONSTRUTORA LTDA -ME CNPJ: 27.663.953/0001-96. Objeto. Contratação de
empresa para execução de serviços de Reforma e Ampliação do Mercado Municipal, na
sede do município de Teolândia - Bahia (CONVENIO CAR 764/2021). Com o valor global
de R$: 1.164,239,11 (um milhão cento e sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e
nove reais e onze centavos). Prazo 06 (seis) meses de 14 de fevereiro de 2022 a 14
de agosto de 2022. Data da Assinatura: 14/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE ALTERAÇÃO

Edição nº 6320
Com vista a dirimir erros nos termo de adjudicação e homologação publicado

11/02/2021 - Edição nº 630, referente ao Processos Licitatórios em epigrafe, Onde se lê:
TERMO DE ADJUDICAÇÃO Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão
Eletrônico nº 004/2022, transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de
habilitação e inexistência de intenção de recursos o Pregoeiro ADJUDICA LOTE III - LUVAS
DE PROCEDIMENTOS VALOR: R$ 139.980,00, A EMPRESA: HEALTH CARE & DUBEBE
COMERCIO I E DE PROD DE H P C, CNPJ: 18.252.904/0001-70 Dierlei Santos de Souza.
Pregoeiro, Portaria nº 123/2021 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO BASEADO NA DECISÃO DO
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, DESIGNADOS PELA PORTARIA N.º 123/2021, DE
02/09/2021, HOMOLOGO AS PROPOSTAS DAS EMPRESAS ADJUDICATÁRIAS DE LOTES -
Valença-BA, 08 de fevereiro de 2022 - JAIRO DE FREITAS BAPTISTA Prefeito. Leia-se: TERMO
DE ADJUDICAÇÃO Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
004/2022, transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação e
inexistência de intenção de recursos o Pregoeiro ADJUDICA LOTE III - LUVAS DE
PROCEDIMENTOS VALOR: R$ 154.980,00, A EMPRESA: SANTOS & MACHADO PRESTACAO
DE SERVICOS LTDA, CNPJ: 12.327.596/0001-18 Dierlei Santos de Souza. Pregoeiro, Portaria
nº 123/2021 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO BASEADO NA DECISÃO DO PREGOEIRO E EQUIPE
DE APOIO, DESIGNADOS PELA PORTARIA N.º 123/2021, DE 02/09/2021, HOMOLOGO AS
PROPOSTAS DAS EMPRESAS ADJUDICATÁRIAS DE LOTES

Valença-BA, 8 de fevereiro de 2022
JAIRO DE FREITAS BAPTISTA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

ID Licitação nº.922198
Objeto: Aquisição de 100 "jamps", cama elástica com capacidade de até 180 kg,

conforme descrição e quantidades constantes no termo de referência anexo, através do
Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer de Valença-BA, conforme especificações constantes no Termo de
Referência do Edital e demais anexos. Data da sessão dia 24/02/2022, às 09:00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

ID Licitação nº. 922239
Objeto: Eventual aquisição de itens descartáveis e embalagens, conforme

descrição e quantidades constantes no termo de referência anexo, através do Sistema de
Registro de Preços, para atender necessidade da Prefeitura Municipal de Valença e seus
órgãos. Data da sessão dia 24/02/2022, às 10:00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

ID Licitação nº. 922218
Objeto: Aquisição de material médico pré-hospitalar e suporte básico e cadeiras

de rodas, para atender as unidades da atenção básica, unidades da atenção especializada,
e, estabelecimentos do funcho municipal de saúde, pelo Sistema de Registro de Preços,
conforme especificações constantes neste Edital e Anexos. Data da sessão dia 24/02/2022,
às 11:00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

ID Licitação nº. 922377
Objeto - Aquisição de roçadeiras lateral com guidão, conforme descrição e

quantidades constantes no termo de referência anexo, através do Sistema de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Valença-
BA. 24/02/2022, às 13:30. Julgamento: Menor Preço por lote, quando serão recebidas as
propostas e documentos de habilitação, via sistema Banco do Brasil (licitação-e) Os Editais
e atos posteriores encontram-se no sitio eletrônico da Prefeitura www.valenca.ba.gov.br -

Portal da Transparência, informações via e-mail licitacao@valenca.ba.gov.br ou na
Travessa General Labatut, s/nº,Centro, Valença-Bahia de segunda a sexta - feira, das 08:00
às 14:00. Informações por Telefone: (75)3641-8319. Valença-BA, 14/02/2022.

DIERLEI SANTOS DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Processo Administrativo N° 035/2022 | Nº Banco do Brasil nº 922061
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal torna público a licitação citada.

Objeto: Empresa para fornecimento de Pedra Bruta para entroncamento da orla de Mar
Grande e Cacha Pregos, no município de Vera Cruz/BA. Início acolhimento de propostas a
partir do dia 22/02/2022 às 10h00min. Abertura de proposta: 24/02/2022 às 10h00min.
Sessão de disputa: 24/02/2022 às 11h00min. Edital e Anexos no sítio www.licitacoes-
e.com.br ou site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022)

Processo Administrativo N° 036/2022 | Nº Banco do Brasil nº 922145
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal torna público a licitação citada.

Objeto: Aquisição de bomba de projeção de argamassa para atender as necessidades da
SEINFRA. Início acolhimento de propostas: 23/02/2022 às 10h00min. Abertura de proposta:
25/02/2022 às 10h00min. Sessão de disputa: 25/02/2022 às 11h00min. Edital e Anexos no
sítio www.licitacoes-e.com.br ou transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações: peveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz-BA, 11 de fevereiro de 2022
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

Processo Administrativo nº 88/2022
O Pregoeiro torna público a licitação citada. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.

Objeto: Pessoa jurídicas, para fornecimento de medicamento de prevenção e sensibilização
em gestantes com RH negativo ou DU positivas. Sessão de abertura: 09hs:00min do dia
24/02/2022 na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal localizada na Praça Dom
Máximo nº 384 Centro, Xique-Xique/BA. Informações: (74)3661-1298 das 08:00h às 12:00h
ou e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com. Edital no endereço
www.xiquexique.ba.gov.br/publicacoes.

Xique - Xique-BA, 11 de fevereiro de 2022
OBERDAN ALVES DA COSTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-14T05:04:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial